
Uchwała Nr XVIII/260/2019 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 19 grudnia 2019 roku 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej publikowania w Biuletynie Informacji 
Publicznej informacji o przebiegu prac komisji problemowych. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2, w związku z art. 2 i 3 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada 
Miejska Leszna uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
Rada Miejska Leszna postanawia nie przychylić się do postulatów zawartych w treści 
petycji. 
 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 
 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Piotr Więckowiak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XVIII/260/2019 
Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 19 listopada 2019 roku 
 
 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej publikowania w Biuletynie Informacji 
Publicznej informacji o przebiegu prac komisji problemowych. 
 
 
W dniu 8.10.2019 roku do Rady Miejskiej wpłynęła petycja, aby w Biuletynie Informacji 

Publicznej publikować informacje o przebiegu prac komisji istniejących  

w Radzie Miasta. Jednocześnie wnoszący petycję postulował, aby pisma kończące 

daną sprawę, mogły być publikowane w Leszczyńskiej Bibliotece Cyfrowej.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna, stosownie do swoich kompetencji 

wynikających z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), działając w związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), 

skierował petycję do rozpoznania do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu  w dniu 14 listopada 2019 

roku zapoznała się z treścią petycji, przenalizowała dokumenty, w tym stanowisko 

autora petycji oraz stanowisko Przewodniczącego Rady. Komisja stoi na stanowisku, 

że w obowiązującym systemie prawnym w Polsce Ustawa z dnia 11 stycznia 2018 roku 

o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 

wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych  

(Dz. U. z 2018 r., poz. 130 ze zm.) wprowadziła obowiązek zamieszczania  

w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w sposób zwyczajowo przyjęty m. in. wykazu 

imiennych głosowań z sesji, publikacji interpelacji, zapytań oraz udzielonych 

odpowiedzi oraz raportu o stanie gminy. Miasto Leszno spełnia wymagania zawarte w 

art. 20 ust. 1b Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) dotyczące obrad rady gminy oraz transmisji za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Warto podkreślić, że posiedzenia 

komisji problemowych są otwarte dla wszystkich mieszkańców i każdy może w nich 

uczestniczyć. Informacje o terminach posiedzeń organów kolegialnych publikowane 

są na stronie Miasta Leszna, BIP UM Leszna oraz w lokalnych mediach, jak również 

za pośrednictwem programu e-Sesja.  

 

Przytoczony w treści petycji pomysł umieszczania protokołów z posiedzeń komisji oraz 

dokumentacji w Leszczyńskiej Bibliotece Cyfrowej nie może być uznany jako właściwy 

z uwagi na fakt, że inne przeznaczenie i funkcję LBC., która ma za zadanie 

archiwizować i udostępniać znaczące, z punktu widzenia historii regionu 

leszczyńskiego publikacje mające na celu dostęp do unikalnych zbiorów. Zgodnie ze 

stanowiskiem zaprezentowanym przez Dyrektora MBP w Lesznie, w pracowni 

digitalizowane są przede wszystkim utwory i dokumenty tworzące dziedzictwo 

kulturowe, a zwłaszcza regionalia dotyczące Wielkopolski takie jak: monografie 

lokalne, czasopisma lokalne, dokumenty życia społecznego, interesujące materiały 

obejmujące swym zakresem okres od XVI do XX. 

 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej Leszna, na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) jest organizatorem prac 

Rady, przedstawił swoje stanowisko w sprawie. Procedura określająca tryb i zasady 

publikowania informacji zamieszczanych w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta Leszna odbywa się zgodnie z polskim porządkiem prawnym, które publikowane 

są na podstawie przepisów prawa oraz zgodnie z obowiązującymi przepisami o 

ochronie danych osobowych (RODO). 

 

Z uwagi na przepisy Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  

z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie 

danych) – RODO  i wyjątkową tematykę wnoszonych do Rady skarg, wniosków  

i petycji na podstawie art. 5 ust. 2 Ustawy z dnia 6 września 2001 r. (Dz. U. z 2011 r., 

poz. 1198 ze zm.) o dostępnie do informacji publicznej, zachodzi konieczność 

wyłączenia jawności w zakresie danych osobowych poprzez anonimizowanie 

wytworzonych przez wszystkie komisje dokumentów – na chwilę obecną anonimizacji 

podlegają tylko te protokoły, które udostępniane są zainteresowanym na wniosek.  

 

Realizacja petycji wiązałaby się z dodatkowymi kosztami, gdyż protokoły winny być 

przygotowywane niezwłocznie, anonimizowane (o ile taka konieczność wystąpi) 

i umieszczane w BIPie – na ten moment, protokoły zatwierdzane są przez 

przewodniczących komisji zwykle bezpośrednio przed kolejnym posiedzeniem danej 

komisji problemowej, co sprawia, że byłyby one (przynajmniej w niektórych 

przypadkach publikowane kilka tygodniu po posiedzeniu komisji). Leszczyńscy radni 

analizowali już ten problem, w związku z petycją złożoną przez jednego  

z mieszkańców Leszna i nie zaakceptowali tej propozycji.  

 

Jedną z idei przyświecających wdrożeniu systemu e-Sesja w Lesznie jest 

transparentność działalności samorządu, wprowadzone rozwiązania umożliwiają  

mieszkańcom na bieżąco dostęp do informacji o pracach Rady tj: podejmowanych  

i realizowanych uchwałach, składanych przez Radnych interpelacjach i zapytaniach, 

ale też i o budżecie miasta. Kolejnym argumentem przemawiąjącym za stosowaniem 

systemu jest funkcja informacyjna programu. Zaangażowani w życie samorządu 

mieszkańcy za pośrednictwem aplikacji mogą uzyskać informację o zbliżających się 

terminach Sesji i komisji Rady. 

 

Wszystkie wynikające wprost z przepisów prawa obowiązki w zakresie dostępności do 

informacji o pracach rady są aktualnie realizowane. Również wszystkie wnioski 

związane z udostępnianiem informacji publicznej załatwiane są w określonych 

przepisami terminach.  

 

Po zapoznaniu się z opinią, zawierającą stanowisko, iż wobec braku obowiązku 

ustawowego przyjęcia rozwiązań zaproponowanych przez autora petycji, Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miejskiej Leszna uznanie petycji za 

bezzasadną. 

 


